
CONSORZIO PER lE . 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Liquidazione fattura FPA n. 1/25 del 26/03/2025 di €. 2.055,47 Iva e oneri inclusi ed al lordo della 
R.A. all' ing. Fausto Buttà C.da Terrabianca 3 98] 55 Messina cod. fisc.:BTTFST79E17F158V, P.Iva 
03607450834, relativa alla percentuale spettante ]0% quale saldo per l'effettuazione dell'incarico di 
Coordinatore della Sicurezza nella fase dell'Esecuzione relativamente ai lavori di "Adeguamento 
impianti elettrici fabbricati Caselli e Cabine di Esazione Autostrada A18 ME-CT" 
SMART CIG n Z472F46AIB 

Premesso che: 
• con il decreto n. 398/DG del 17/1112020 (determina a contratte) è stata approvata la spesa per le prestazioni 

in oggetto, determinato ai sensi del regolamento (D.M. ] 7/06/2016); 
• con il decreto n. 447/DG del 22/12/2020, è stato approvato il preventivo presentato dall' ing. Fausto Buttà 

C.da Terrabianca 3 98155 Messina cod. fisc.:BTTFST79E17F158V, P.Iva 03607450834 impegnata la spesa 
ed affidato il servizio; 

• in data 15/12/2020 è stato firmato il Disciplinare d'incarico (allegato); 
• in data 07/07/2021 l'ing. Fausto Buttà C.da Terrabianca 3 98155 Messina cod. fisc.:BTTFST79EI7F158V, 

P.Iva 03607450834 ha presentato la fattura n. 1/25 del 26/03/2025 di €. 2.055,47 Iva e oneri inclusi ed al lordo 
della R.A. (percentuale spettante 10% quale saldo della prestazione) dell'importo dovuto per l'espletamento 
delle prestazioni richieste, così come stabilito nell'art. 6 del disciplinare d'incarico; 

• Vista la dichiarazione di "Dichiarazione Prestazione resa" a firma del RUP del 02/04/2025; 
VISTI: 

• l'art.43 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
prOVViSOrIa; 

• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs n.118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione provvisoria 
nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 

• il D.D.G. n.3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 

• il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n.5/AS del 01110/2016, approvato con 
delibera della Giunta Regionale n.465 del 19/11/2018. 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine 
di non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 
VISTA La Direttiva n. 260/DG del 14/03/2025. 
Il Dirigente Tecnico f.f., per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETO DIRlGENZIALE~DATE del O 7 APR, 2025 

DECRETA 

Art. 1) DI DARE ATTO che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel 
presente provvedimento, costituendone parte integrante e sostanziale; 
Art.2) LIQUIDARE all'ing. Fausto Buttà C.da Terrabianca 3 98155 Messina cod. 
fisc.:BTTFST79E17F158V, P.Iva 03607450834, la fattura FPA n. 1/25 del 26/03/2025 di €. 2.055,47 Iva e 
oneri inclusi ed al lordo della R.A. (percentuale spettante 10% quale saldo della prestazione) dell' importo 
dovuto per l'espletamento delle prestazioni richieste, così come stabilito nell'art. 6 del disciplinare d'incarico, 
con somme prenotate al n. 1695/2020 cap 204 giusta decreto 72 del 22/04/2020; 
Art. 3) AUTORIZZARE l'Ufficio Finanziario del Consorzio al pagamento della somma €. 2.055,47 Iva e 
oneri inclusi ed al lordo della R.A. «percentuale spettante 10% quale saldo della prestazione), all'ing: Fausto 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: a~tostradesicili 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Buttà C.da Terrabianca 3 98155 Messina cod. fisc.:BTTFST79E17F158V, P.Iva 03607450834, con bonifico 
bancario sul C.C.1BAN n. IT76H0303216500010000006212 come indicato in calce alla succitata fattura. 
Art.4) TRASMETTERE il presente Provvedimento, all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria, all'Ufficio 
Gare e Appalti, all'Ufficio Contratti e all'Ufficio Rapporto con gli Enti e dovrà essere pubblicato sul sito 
istituzionale di questo Consorzio. 

~ 

Visto: 
il Direttore Generale 

Dottor Caloges: 

Allegati: 
disciplinare di incarico del 15/12/2020; Fattura FPA n. 1/25 del 18/06/2024; Dichiarazione del RUP; 
Attestazione INARCASSA. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliàne.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


